Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Реставрационно-художественный колледж»

ПРИКАЗ

«16» июля 2018 г. № 16-ПУ

О стоимости обучения по ОПОП
сверх контрольных цифр приема
на 2018/2019 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей» (в редакции от
03.07.2016 г.), распоряжениями Комитета по экономической политике и стратегическому
планированию Санкт-Петербурга от 30.05.2017 № 81-р «Об утверждении базовых
нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) по реализации
образовательных программ среднего профессионального образования государственными
автономными и бюджетными образовательными учреждениями Санкт-Петербурга на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 31.05.2018 № 81-р «Об утверждении
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) по
реализации образовательных программ среднего профессионального образования
государственными автономными и бюджетными образовательными учреждениями Санкт-
Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом колледжа,
Лицензией на право осуществления образовательной деятельности от 15.04.2014 № 0911
и Локальным актом № 1.6 «Положение о правилах оказания платных образовательных
услуг Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Реставрационно-художественный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определять стоимость обучения по основным профессиональным образовательным

программам (ОПОП) сверх контрольных цифр приема на 2018/2019 учебный год на
основании базовых нормативов затрат в соответствии с распоряжениями Комитета по
экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга от
30.05.2017 № 81-р «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг (выполнение работ) по реализации образовательных программ
среднего профессионального образования государственными автономными и
бюджетными образовательными учреждениями Санкт-Петербурга на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов», от 31.05.2018 № 81-р «Об утверждении базовых
нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) по
реализации образовательных программ среднего профессионального образования

государственными автономными и бюджетными образовательными учреждениями
Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Установить стоимость обучения по основным профессиональным образовательным
программам (ОПОП) сверх контрольных цифр приема на 2018/2019 учебный год
согласно Приложению.

3. Установить сроки оплаты за обучение по основным профессиональным
образовательным программам сверх контрольных цифр приема согласно
заключенным договорам.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБПОУ РХК О.Ю. Добрынина

\

t

УТВЕРЖДАЮ
op СПб ГБПОУ РХК

О.Ю. Добрынина

Приложение к приказу
от «16» июля 2018 № 16-ПУ

№
п/п

Специальность
/

профессия

Дата
начала

обучения

Базовое
образование

Срок
обучения

Форма
обучения

Стоимость (в руб.)
2018/2019
учебный

год

1 семестр 2 семестр

1. 54.02.01 Дизайн
(по отраслям)

01.09.2018 Основное
общее

(9 классов)

3 г. 10 мес. очная 59396,00 18963,00 40433,00

2. 54.01.01
Исполнитель

художественно
оформительских

работ

01.09.2018 Основное
общее

(9 классов)

2 г. 10
мес.

очная

\

74919,00 23927,00 50992,00

3. 54.01.17
Реставратор

строительный

01.09.2018 Основное
общее

(9 классов)

2 г. 10
мес.

очная 74765,00 23877,00 50888,00

4. 54.01.16 Лепщик-
модельщик

архитектурных
деталей

01.09.2018 Основное
общее

(9 классов)

2 г. 10
мес.

очная 74765,00 23877,00 50888,00

5. 54.01.01
Исполнитель

художественно
оформительских

работ

01.09.2018 Среднее
общее

образование
(11 классов)

10 мес. очная 60039,00 19083,00 40956,00

6. 54.01.17
Реставратор

строительный

01.09.2018 Среднее
общее

образование
(11 классов)

10 мес. очная 59753,00 19083,00 40670,00

7. 54.01.20
Г рафический

дизайнер

01.09.2018 Основное
общее

(9 классов)

3 г. 10 мес. очная 92267,00 30756,00 61511,00